Estas visitas adquieren una propia y peculiar significación a la luz de los principios eclesiológicos y pastorales expuestos. Son, en primer lugar, una ocasión de la mayor importancia y constituyen como el centro de ese supremo ministerio encomendado al Sumo Pontífice, pues en ellas el Pastor de la Iglesia universal entra en contacto y dialoga con los Pastores de las Iglesias particulares, que acuden a él para ver en él a Cefas (cfr Gal 1,18), para tratar con él personalmente y en privado de las cuestiones de sus Diócesis y, así, participar con él de la solicitud por todas las Iglesias (cfr 2 Cor 11,28). Por ello, mediante las visitas *ad limina* se fomentan de modo eminente la comunión y la unidad en la vida interna de la Iglesia.

También ofrecen a los Obispos estas visitas ocasión y facilidad para estudiar y profundizar con los Dicasterios competentes las cuestiones relativas a la doctrina y a la actividad pastoral, las iniciativas de apostolado y las dificultades que encuentran en la misión de procurar la salvación de las almas que se les ha confiado.

11. De este modo, puesto que la labor de la Curia Romana, unida al ministerio

collegialitatis nota pollere, etiam si ipsa Curia nulli sit comparanda cuiuslibet naturae collegio; quae nota eam ad inseriendum Episcoporum Collegio informat mediisque ad id idoneis instruit. Quin immo, ipsorum etiam Episcoporum sollicitudinem pro universa Ecclesia exprimit, siquidem Episcopi huiusmodi curam atque sedulitatem «cum Petro et sub Petro» participant.

Quod sane maxime excellit et symbolicam vim prae se fert, cum Episcopi —ut iam supra diximus— vocantur ut singulis Dicasteriis sociam operam praebent. Praeterea omnibus et singulis Episcopis integrum ius manet et officium ipsum Beati Petri Successorem aedeundi, potissimum per visitationes «ad Apostolorum limina».

Hae visitationes, ob supra exposita ecclesiológica et pastoralia principia, propriam peculiaremque significationem accipiunt. Sunt enim in primis maximi momenti opportunitas, et veluti centrum constituunt supremi illius ministerii, Summo Pontifici commissi: nam Ecclesiae universalis Pastor tunc communicat atque colloquitur cum particularium Ecclesiarum Pastoribus, qui ad ipsum se conferunt ut in eo Cephalem videant (cfr. Gal 1, 18), suarum dioecesium quaestiones coram atque privatim cum Ipso pertractent cum eoque ideo omnium Ecclesiarum sollicitudinem participant (cfr. 2 Cor 11, 28). Quam ob rem, per visitationes ad limina communio atque unitas in intima Ecclesiae vita maximopere foventur.